Ibid.

Ib. S. 89. E. A. p. 419.

Φύσιν δὲ Χρύσιππος μὲν ἐξακάθει, οὐδὲ λόγως  
δέ τι ζῆν.

Scribe omnino ἐξακάθει, & sensus, quem alias  
Interpretes non assequuntur, erit planissimus iste:  
Χρύσιππος τέλος Φησί, τὸ ἐξακάθει τὴν φύσιν, οὐδὲ λόγως.  
d. 5.

Ib. Segm. & pag. iisd.

Ἐν αὐτῇ τε (subint. αρετῇ) εἶναι τὴν ἐυδαιμονίαν,  
ἄτε ὅσῃ ψυχῇ πεποιημένῃ πρὸς τὴν ὄμολογίαν  
παντὸς τῷ βίῳ.

Interpretes ista sic vertunt: *Et in ipsa (sc. virtute) consistere beatam vitam: utpote quæ sit animæ insita ad confessionem totius vitæ.* Referunt ergo sic illud ςτη ad præcedens αρετῇ, & ipsum ςτη posatum accipiunt pro ἐνέστῃ, ut possit existimari Dativum sequentis ψυχῆς ab eo regi. Sed inepte omnino: Non dubito quin scribendum sit: *Ἄτε ὄντος ψυχῆς πεποιημένης πρὸς τὴν ὄμολογίαν παντὸς τῷ βίῳ.* Error iste inde natus erat, quod olim illud iota, quod nunc subscriptum vocatur, ipsa τῷ i. litera ex-primeretur, Libratrii dein. hujus rei ignari (præcipue cum literæ aliquantulum erasæ fuerint) mox pro iota aliam literam, mox vero pro alia literam iota substituerunt. Noster locus e. g. olim sic scriptus fuisset: *Ἄτε ὄντοι ψυχῇ πεποιημένηι &c.* Supplendum adhuc ad ὄμολογίαν τῷ βίῳ verba quæ requiruntur, τῇ φύσει, sensusque verborum hic est: *Utpote cum anima facta sit ad convenientiam totius vitæ cum natura.* Virtutem enim Stoici positam esse docebant in hoc, ut naturæ convenienter vivatur;

tur : istud autem fieri si rectam rationem ubique homo sequatur. Diogenes in Zenone Segm. 87. Πρῶτος ὁ Ζήνων - - τέλος εἰπε τὸ ὄμολογό μένως τῇ φύσει ζῆν. Primus Zeno dixit finem, seu summum bonum hominis esse, convenienter naturae vivere.

Ib. S. 90. p. ead.

Ἄθεωρήτος δὲ, τὰς κατὰ παρέκτασιν θεωρήμένας ταῖς ἐκ τῶν θεωρημάτων συνεικυίας, κ. ὑ.

Scribe: τὰς κ. παρέκτασιν θεωρήμένας ταῖς ἐκ τ. θ. συνεικυίας:

Et sic demum sensum habebis aptum: dicitur enim: *Virtutes αὐθεωρήτοις*, quae ex contemplatione non habeantur, simul consistere per supra productionem vel consequentiam quandam cum illis virtutibus, quae θεωρήμεναι, contemplativae sint. Itaque θεωρήμεναι αἱρεταὶ hic sunt, quae paulo superius ἐπισημονικαὶ καὶ θεωρηματικαὶ appellantur: talis est etiam σωφροσύνη, quae propterea mox apud Auctorem τεθεωρημένη vocatur.

Ib. S. 94. E. A. p. 423.

"Οθεν ἀντήν τε τὴν αἱρετὴν καὶ τὸ μετέχον αἱρεθὸν τρ. ὅτω λέγεσθαι· οἶον, τὸ αἱραθὸν αἱρέσθαι σ. ὡς τ. π. τ. κατ' αἱρετὴν· ὑφέσθαι δὲ ὡς τ. σπ. τ. μ. τ. αἱ-

Locus iste a Lipsio L. II. Manud. ad Stōic. phil. diss. 22. p. 98. & ab ipso Menagio mutilus habetur, cum tamen integer sit, nisi quod transposita habeat omnia: totus locus itaque sic scribendus: "Οθεν αἱραθὸν τριχῶς ὅτω λέγεσθαι· οἶον, τὸ αἱραθὸν αἱρέσθαι συμβαίνει, αὐτὴν τε τὴν αἱρετὴν· ὑφέσθαι δὲ, ὡς τὴν πρᾶξιν τὴν κατ' αἱρετὴν· καὶ τὸ μετέχον

χον αὐτῆς, ὡς τὸν σπεδαῖον τὸν μετέχοντα τῆς ἀρετῆς.

Ib. p. ead.

Τοιῶτον δὲ εἶναι τ. αἱ ὥστε μ. τὰς τε π. τ. κ. αἱ καὶ τ. σπ. εἶναι ἐπιγεννήματα δὲ - - -

**Locus sic scribendus :** Τοιῶτον δὲ εἶναι, (scilicet τὸ αἰγαθὸν,) τὴν ἀρετὴν, τὰς τε πράξεις τὰς κατ’ ἀρετὴν, καὶ τὰς σπεδαῖς, ὥστε μετέχοντα. εἶναι ἐπιγεννήματα δὲ - - - hic vocantur μετέχοντα ἀρετῆς non solum σπεδαῖοι, sed ipsae etiam actiones secundum virtutem, ut paulo post S. 95. μετέχοντα κακῶν vocantur ἀπράξεις ἀπατὰ κακίαν καὶ οἱ φαῦλοι.

Ib. S. 140. E. A. p. 453.

"Εξώθεν δὲ αὐτῷ (sc. κόσμῳ) περικεχυμένον εἶναι τὸ κενὸν ἀπειρον. ὅπερ ἀσώματον εἶναι. ἀσώματον δὲ τὸ οἷον τε κατέχεσθαι ὑπὸ σωμάτων εἰ κατεχόμενος.

Hic quidem κατεχόμενον legi in quibusdam Codicibus jam diu a nonnemine observatum est, & Menagius Codicem Regium eodem modo legeret testatur, & sic etiam legendum esse recte putat. Kühnijus tamen ad ista: Descriptio τῶν ἀσωμάτων manifeste mendosa est: *Lego ex conjectura: Ἀσώματον δὲ τὸ οἷον τε κατέχειν, ὑπὸ σωμάτων εἰ κατεχόμενον*, ex Suida, *quod potest continere, ipsum vero a corporibus non continetur.* Sed quid amplius in hoc Laertii loco corrigendum restet, si κατεχόμενον scribatur, non video: & sensus verborum propositorum est iste: *Extra mundum autem circumfusum esse vacuum infinitum, quod incorporeum esse docent:*

cent : incorporeum autem vel inane , quod occupari quidem à corporibus potest , non tamen occupatur : quo quid clarius fingi potest ?

Ib. L. VIII. Vit. Pythag. S. 9. E. A. p. 494.

Τὴν μέθην ἐν αὐθεὶς νοὸς βλάβην καλεῖ.

Aldobr. vertit : *Ebrietatem in mentis flore detrimentum appellat* : sic legit etiam Codex Manuscrit. Reg. Paris. n. 3130. satis antiquus & bonae notæ ; Stephani editio habet , ἐν αὐθὶ ἐνὸς βλάβην ; ita etiam Cod. Man. R. Par. recentior n. 3131. Is. Casaubonus hanc lectionem etiam probat , ut testatur M. Casaubonus , ac vertit , *uno verbo* , quasi esset ὡς ἐν αὐθὶ ἐνὸς ἐιπεῖν ; Quæ quidem formula loquendi apud Eustath. exstat , Iliad. & Edit. Basil. p. 99. Εἰσὶ δὲ ψλοχύται , ὡς μὲν ἐν αὐθὶ ἐνὸς ἐιπεῖν , τὰ προθύματα : Verum hac quidem interpretatione sensus quidam habetur : ast nullus notabilis , ut inter dicta celebrioris alicujus Philosophi reponi meruerit. Menagius legendum putat , ἐν αὐθὶ ἐνὸς νοὸς βλάβην καλεῖ , i. e. & ebrietatem & mentis detrimentum pro uno eodemque usurpat , vel potius τὴν μέθην ἐιώθει νοὸς βλάβην καλεῖν , ebrietatem solitus erat mentis detrimentum appellare. M. Casaubonus legendum vult ἐναρτίον βλάβην , vocabulo quod nullibi reperitur : ut sensus esset : *Ebrietatem tale damnum esse , quod ad mentis perniciem proprie pertinet*. Ego missis omnibus istis legendum esse affirmo ἐναλθῆν νοὸς βλάβην , ut sensus sit : *Ebrietatem esse mentis detrimentum facile sanabile , insaniam facile sanabilem*. Νοὸς βλάβη certe nil aliud est quam mentis perturbatio , perversus mentis status , malum certe admodum grave , nec facile sanabile : vocat

itaque Pythagoras ebrietatem ἐυαλθῆν τὸν βλάβην ,  
mentis perversitatem , mentis insaniam , quae ab illa  
alia , quae morbus est , eo solo differat , quod  
facile sanari possit ; Et proin ebrius Pythagoræ est  
idem plane cum mente capto , nisi quod ebrius  
haud difficulter mentem recuperet , crapulam ni-  
mirum edormiendo . Et quam facilis sit corru-  
ptio , ἐυαλθῆν in ἐν ἀνθεσ , nullus nescit quam qui  
Manuscripta nunquam quidem inspexit , ubi in-  
numera talia in aliis verbis fieri observatur .

Ib. S. 14. E. A. p. 500.

*"Ωσε ἔλεγον τὰς γνωρίμους αὐτῷ , παντοῖς θεῖς  
φωνάς.*

Adhæc Isac. Casaubonus : *Deest hic aliquid , quod  
dissimulavit Ambrosius.* Rittershusius , notante M.  
Casaubono & Menagio , pro τὰς γνωρίμους repo-  
nit τὰς γνώμας . Ipse M. Casaubonus opinatur  
Laërtium sic scripsisse : *"Ωσε ἔλεγον τὰς γνωρίμους  
αὐτοῦ παροιμίας ; θεοῦ φωνάς.* Kühnius vellet legere :  
*"Ωσε λέγειν τοὺς γνωρίμους τὰ αὐτῷ παντοῖς θεῖς φωνάς.*  
(\*) Ego vero prorsus nescio quid his in mentem ve-  
nerit , ut de emendatione hujus integerrimi loci cogi-  
tarent ; Sensus ejus satis planus hic est : *Ita admirati  
sunt homines & venerabantur Pythagoram ; ut etiam ejus  
Discipulos nominarent diversas & varias Dei voces , di-  
versa ora , per quae Deus effata sua proloqueretur.* Quid  
magis

(\*) Etiam jam supra citatus Cl. TRILLERUS hic sym-  
bolum suum affert , Lib. II. Observat. Critic. c. 18.  
p. 124. ubi dicit hunc Laërtii locum sibi ita legendum  
videri : *"Ωσε ἔλεγον τὰς φρονίμους αὐτῷ μαντεῖας θεῖς φωνάς ,*  
h. e. In tantum omnibus admirationi erat Pythagoras ,  
ut sapientissima ejus effata vocarent Dei voces . J. W. H.

magis planum fangi possit? Et iste Deus est ipse Pythagoras, quem supra Seg. XI. ab ipsis suis Discipulis Apollinem habitum a Laertio scribitur: Καὶ ἀντὸς οἱ μάθηται δόξαν ἔιχον περὶ αὐτὸς, ὡς ἐπ' Ἀπόλλων ἐξ ὑπερβορέων ἀφιγμένος.

Ib. S. 20. E. A. p. 505.

Μαντικὴ τε ἔχειτο, τῇ διὰ τῶν κληδόνων τε καὶ οἰωνῶν.

Ego prorsus existimo legi debere κλυδώνων. Hesych. Κλυδὼν, χώρα, καὶ ἡ τε ὕδατος φορὰ, καὶ κυμάτων σφοδρότης. Et hujus divinationis διά κλυδώνων, per aquæ agitationes factæ reperiuntur apud Auctores exempla. Plutarchus in Cæsare mulierum hoc vaticinandi genere in exercitu Germanorum Regis Ariovisti utentium meminit, ejus verba hæc sunt: Ἐτι δὲ μᾶλλον ἀντὸς ἥμβλυνε τὰ μαντεύματα τῶν ιερῶν γυναικῶν, ἃς ποταμῶν δίναις προσβλέπεισαι καὶ ρευμάτων ἐλιγμοῖς καὶ τόφοις τεκμαιρόμεναι προεθέσπιζον, ων ἔωσαι μάχην τίθεσθαι, πρὶν ἐπιλάμψῃ νέαν σελήνην. De ipso Pythagora narrat Eusebius Præpar. Evang. (cit. Menag. ad Laert. L. VIII. de Vit. Pythag. S. 24.) quod διψίτας ποτὲ ἐν Μεταποντίῳ, καὶ ἐν τινος φρέστος ἀνιμήτας καὶ πιῶν προεῖπεν, ὡς εἰς τρίτην ἡμέραν ἐσοιτο σεισμός. Hujusmodi signa quæ in aquis observabantur a Vatibus vocabantur Γλῶσσαι. Hesychius: Γλῶσσαι, φωναι καὶ σημεῖα ἐπὶ τῷ ὕδατος πάρα τοῖς θύταις. Non ergo audiendi sunt Seping. & Scalig. qui hic apud Hesych. pro ὕδατος forte ponendum ἵπατος esse putant; Imo apud eundem Hesych. in παταμὸς pro ἵπατος ponendum ὕδατος. Et Θύτης explicante eodem Hesych. est μάντις, ιεροσκόπος.

Ipsæ etiam Nymphæ habebantur ἔφοροι τῆς μαντικῆς, teste Schol. Aristoph. in Εἰρήνῃ. Κληδόνων denique hic non posse locum habere, coniici potest etiam ex sequentibus Laërt. S. 32. ubi κληδόνες distinguuntur ab omni divinatione: μαντικὴν τε πᾶσαν καὶ κληδόνας καὶ τὰ ὄμοια.

Ib. S. 24. E. A. p. 507.

Μαντικὴν πᾶσαν τιμᾶν.

If. Casaubonus putat potius ωτιμᾶν legendum esse, quia antea a Laërtio dictum sit, quod Pythagorus fuerit divinatione τῇ διὰ τῶν Κληδόνων (vel potius Κλυδώνων) καὶ οἰωνῶν. Et acerbe simul inventitur Casaubonus in Laërtium, dicens: Sed Laërtius quocunque rapit tempestas, eo defertur hospes, securus eorum, quae ante scripserat. Sed o Casaubone ne intempestivus ita te rapiat emendandi impetus; Laërtius profecto hic immerito a te vapulat; Toto cœlo differunt μαντικὴν πᾶσαν τιμᾶν, & χρησταῖς μαντικῇ τῇ διὰ Κληδόνων καὶ οἰωνῶν. Poterat Pythagoras uno vel altero divinandi modo uti, & tamen reliquam omnem divinationem honore, vel præcipere ut alii honorent.

Ibid. p. ead.

Ωιδαῖς χρῆθαι πρὸς λύραν, ψυνῷ τε θεῶν καὶ αὐδρῶν αὐγαθῶν ἐνλογον χάρειν ἔχειν.

Post αὐαθῶν punctum ponendum, nam ἐνλογον χάρειν ἔχειν est peculiare monitum Pythagoræ non pertinens ad præcedens, & eo nos admonet, ut operam demus, quo congruum rationi leporem & venustatem, vel elegantiam, decentemque gratiam habeamus.

*mus.* Adeo quippe verum est illud Pindari Olymp.  
Od. i.

Χάρις δ' ἀπερ ἀπαντα τεύ - -  
χει τὰ μείλιχα θυατοῖς,  
Ἐπιφέροισα τιμαν.

Ib. S. 32. E. A. p. 514.

Μηδὲ ποτε δὲ ηγεμεῖν, μηδὲ τὸν αὐτὸν ρόον κρατεῖν.

Scribe: μηδέν ποτε ἡρ. nihil unquam quiescere. Nihil enim profecto in rerum natura quiescit, omnia fluxa & in motu sunt posita; nec eadem fluxio obtinet; cum ut revera Antiquus ille dixerat, in idem flumen non datur bis descendere. Frustra ergo est Kühnius, qui pro ράον nos νόον legere jubet.

Ib. Vit. Empedocl. S. 63. E. A. p. 532.

Μέγαν δὲ τὸν Ἀκράγαντα ἐιπεῖν φησι Ποταμίλλα, ἐπεὶ μυριάδες αὐτὸν κατώκεν ὄγδοήκοντα.

Vox Ποταμίλλα neutiquam ad textum Laërtii pertinet: & optime in quibusdam Editionibus est omessa: eam tamen Menagius Regias Membranas agnoscere, Palat. vero Cod. ποταμὸν ἄλλοι legere testatur, dicitque: *Ignoratissimam sibi omnium fæminarum hanc fœminam esse.* Facile crediderim Menagi Te de hac fœmina nihil scire, cum ea nunquam in mundo extiterit. Kühnius de hoc Ποταμίλλα meras nugas. Utique e textu est hoc Ποταμίλλα eiiciendum; Ex margine enim illud in textum esse transsumtum non dubito, & in margine sine dubio Librarius scriptum repererat, Ποταμὸν ἄλλως. Et hoc notaverat quidam primum ad marginem, quoniam alias fluvium designat